

2023年6月26日

ひかりTVガイド定期購入サービス利用規約
(2022年7月1日以降にひかりTVを契約された方により申込みされる場合)

このたび、2023年7月1日をもって「ひかりTVガイド定期購入サービス利用規約 (2022年7月1日以降にひかりTVを契約された方により申込みされる場合)」を以下のとおり改定いたします。会員のみなさまには、ご一読のうえ、今後もご利用頂きますようお願い申し上げます。

改定する規約と新旧対照表

ひかりTVガイド定期購入サービス利用規約
(2022年7月1日以降にひかりTVを契約された方により申込みされる場合)
(2023年7月1日改定版)

対象の条文	変更点	
第9条 1	新	(i)本サービスのサーバにアクセスされている契約回線を認証する方法 (spモード契約者である場合であってspモードを利用してアクセスされたとき、及び5Gサービス契約約款に規定する5G規約に係る区分のうち、当社が別に定める「ahamoインターネット接続サービスご利用規則」に規定する「ahamoインターネット接続サービス」もしくは当社が別に定める「irumoインターネット接続サービスご利用規則」に規定する「irumoインターネット接続サービス」を利用してアクセスされたとき)
	旧	(i)本サービスのサーバにアクセスされている契約回線を認証する方法 (spモード契約者である場合であってspモードを利用してアクセスされたとき、及び5Gサービス契約約款に規定する5G規約に係る区分のうちコースBを選択している場合であってahamoインターネット接続サービスを利用してアクセスされたとき)
第9条 4	新	本サービス契約者は、ドコモUIMカード(本サービス契約者(dアカウント)のうち、spモード契約者の場合)、ahamoUIMカード(本サービス契約者(dアカウント)が、5G契約者である場合であって、当社が別に定める「ahamoインターネット接続サービスご利用規則」に規定する「ahamoインターネット接続サービス」を締結している方の

	<p>場合)、 irumo U I Mカード (本サービス契約者 (dアカウント) が、5G 契約者である場合であって、当社が別に定める「irumo インターネット接続サービスご利用規則」に規定する「irumo インターネット接続サービス」を締結している方の場合)、ドコモ回線 d アカウント ID 及びパスワード及びそれらを入力したことのある対応端末(ドコモ回線契約者の場合)、キャリアフリーd アカウント ID 及びパスワード及びそれらを入力したことがある対応端末(非ドコモ回線契約者の場合)、所属提携 I S P I D等又は提携 I S P ひかり T V ユーザ I D等及びそれらを入力したことがある対応端末 (本サービス契約者 (提携 I S P) の場合) 並びに第 1 項第 1 号(iv)、第 2 号(iii) 及び第 3 号(iii) に定める Cookie が保存されている端末(以下総称して「認証キー」といいます。)を厳重に管理するものとし、第三者に譲渡、貸与、質入、その他利用させてはならないものとします。</p>
<p>旧</p>	<p>本サービス契約者は、ドコモ UIM カード(本サービス契約者 (dアカウント) のうち、sp モード契約者の場合)、ahamo U I Mカード (本サービス契約者 (dアカウント) のうち、5G サービス契約約款に規定する5G 契約に係る区分において、コース B を選択して5G 契約を締結している方の場合)、ドコモ回線 d アカウント ID 及びパスワード及びそれらを入力したことのある対応端末(ドコモ回線契約者の場合)、キャリアフリーd アカウント ID 及びパスワード及びそれらを入力したことがある対応端末(非ドコモ回線契約者の場合)、所属提携 I S P I D等又は提携 I S P ひかり T V ユーザ I D等及びそれらを入力したことがある対応端末 (本サービス契約者 (提携 I S P) の場合) 並びに第 1 項第 1 号(iv)、第 2 号(iii) 及び第 3 号(iii) に定める Cookie が保存されている端末(以下総称して「認証キー」といいます。)を厳重に管理するものとし、第三者に譲渡、貸与、質入、その他利用させてはならないものとします。</p>